



ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA  
CENTRO DE ARTES - CEART  
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS - CEART

PREGÃO ELETRÔNICO nº 694/2018

Autorização de Fornecimento nº 46/2019

| SGPE:11740/2018                                       |      |                                                                                                                                                                                                     |           | Endereço: Rua 25 de Novembro, 80          |              |        |                   |                   |
|-------------------------------------------------------|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------------------------------------|--------------|--------|-------------------|-------------------|
| Fornecedor: CRISTIANI LOURI RODRIGUES & CIA LTDA - ME |      |                                                                                                                                                                                                     |           | Bairro: Nossa Senhora do Rosário          |              |        |                   |                   |
| CNPJ/ME: 08.676.816/0001-41                           |      |                                                                                                                                                                                                     |           | Município: São José                       |              |        |                   |                   |
| Banco: BB                                             |      |                                                                                                                                                                                                     |           | e-mail: terrafirmedistribicao@hotmail.com |              |        |                   |                   |
| Agência: 3174-7                                       |      | Conta: 116848-7                                                                                                                                                                                     |           |                                           |              |        |                   |                   |
| CEP: 88110690                                         |      |                                                                                                                                                                                                     |           | UF: SC                                    |              |        |                   |                   |
|                                                       |      |                                                                                                                                                                                                     |           | Telefone/FAX: (48) 3246-2921              |              |        |                   |                   |
| LOTE                                                  | ITEM | DESCRIÇÃO DO MATERIAL                                                                                                                                                                               | Marcas    | Unidade                                   | Detalhamento | Quant. | Preço Unit. (R\$) | Preço Total (R\$) |
| 2                                                     | 100  | MASSA CORRIDA, ACRILICA EXTERIOR, Galão C/3,6 LITROS, Massa corrida acrílica para uso em superfície externa em alvenaria, Galão (3,6 litros). Validade mínima de 12 meses.                          | Alessi    | Galão                                     | 339030.24    | 2      | R\$ 20,00         | R\$ 40,00         |
| 2                                                     | 113  | THINNER, C/05 LITROS, Thinner para diluição, 5 litros.                                                                                                                                              | Resicolor | Peca                                      | 339030.24    | 3      | R\$ 49,00         | R\$ 147,00        |
| 2                                                     | 114  | THINNER, FRASCO COM 900ML, Thinner acrílico, 900ml.                                                                                                                                                 | Resicolor | Peca                                      | 339030.24    | 4      | R\$ 10,00         | R\$ 40,00         |
| 2                                                     | 116  | TINTA A OLEO, COR BRANCA, Galão C/ 3,6 LITROS, Tinta Branca Óleo, 1ª linha, lata 3,6 Kg.                                                                                                            | Alessi    | Galão                                     | 339030.24    | 3      | R\$ 39,90         | R\$ 119,70        |
| 2                                                     | 122  | TINTA ACRILICA, COR BRANCA, Galão DE 18 LITROS, Fosca, 1ª linha.                                                                                                                                    | Luar      | Balde                                     | 339030.24    | 3      | R\$ 195,00        | R\$ 585,00        |
| 2                                                     | 123  | TINTA ACRILICA, COR BRANCA, Galão DE 18 LITROS, Tinta acrílica para uso externo, sem cheiro e limpeza fácil, Acabamento semi-brilho, Cor branco neve, Galão 18 litros. Validade mínima de 12 meses. | Luar      | Balde                                     | 339030.24    | 2      | R\$ 250,00        | R\$ 500,00        |
| 2                                                     | 125  | TINTA ACRILICA, FOSCO C/ 18 LITROS, Tinta acrílica para uso externo, Sem cheiro e limpeza fácil, Acabamento fosco aveludado, Cor amarelo, Validade mínima de 12 meses                               | Luar      | Balde                                     | 339030.24    | 1      | R\$ 220,00        | R\$ 220,00        |
| 2                                                     | 127  | TINTA ACRILICA, P/PRISO E ACIMENTADOS, COR CINZA, Balde de 18 LITROS, Tinta piso para cimentado, acabamento liso, Cor concreto (novacor), validade mínima de 12 meses.                              | Alessi    | Balde                                     | 339030.24    | 1      | R\$ 170,00        | R\$ 170,00        |
| 2                                                     | 132  | TINTA ESMALTE, COR VERMELHA, Galão COM 3,6 LITROS, Tinta esmalte sintético brilhante galão (3,6 litros), cor vermelha, conforme Norma da NBR 11702, tipo 4.2.5, ABNT.                               | Isabela   | Galão                                     | 339030.24    | 2      | R\$ 49,90         | R\$ 99,80         |
| 2                                                     | 142  | Tinta Acrilica Branca Fosca 18L                                                                                                                                                                     | Isabela   | galão                                     | 339030.24    | 2      | R\$ 120,00        | R\$ 240,00        |
| 2                                                     | 152  | Verniz para madeira, Contendo no mínimo 900ml.                                                                                                                                                      | Alessi    | Litro                                     | 339030.24    | 3      | R\$ 15,99         | R\$ 47,97         |
| 7                                                     | 345  | Assento sanitário redondo em PVC, alta resistência, branco com tampa, similar a marca Tigre.                                                                                                        | Krona     | Peca                                      | 339030.24    | 6      | R\$ 23,80         | R\$ 142,80        |
| 7                                                     | 346  | Assento sanitário oval em plástico almofadado branco com tampa.                                                                                                                                     | Alumasa   | Peca                                      | 339030.24    | 4      | R\$ 36,50         | R\$ 146,00        |
| 7                                                     | 347  | ASSENTO SANITARIO (TAMPA), PVC, COR BRANCO, QUADRADO, Assento sanitário quadradoem PVC, alta resistência, branco com tampa.                                                                         | Astra     | Peca                                      |              | 8      | R\$ 85,97         | R\$ 687,76        |
| 7                                                     | 349  | MECANISMO COMPLETO, PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA, Kit Botão de acionamento para caixa de descarga acoplada, superior.                                                                            | Blukit    | Peca                                      | 339030.24    | 4      | R\$ 24,33         | R\$ 97,32         |
| 7                                                     | 354  | REPARO VALVULA, REPARO COMPLETO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA, Reparo completo para caixa de descarga acoplada.                                                                                   | Blukit    |                                           | 339030.24    | 4      | R\$ 59,20         | R\$ 236,80        |
| 7                                                     | 356  | Tanque Simples de Plástico Branco 20 Litros                                                                                                                                                         | Metasul   | Peca                                      | 339030.24    | 1      | R\$ 61,50         | R\$ 61,50         |
| 7                                                     | 361  | TORNEIRA DE METAL, CROMADA, LAVATORIO 1/2, Torneira de pressão para lavatório 1/2", cromada com fechamento automático, que permita substituição de reparo.                                          | Metrox    | Peca                                      | 339030.24    | 2      | R\$ 86,30         | R\$ 172,60        |
| 7                                                     | 367  | Valvula metálica para pia                                                                                                                                                                           | Mister    | PEÇA                                      | 339030.24    | 3      | R\$ 22,00         | R\$ 66,00         |
| 7                                                     | 369  | Cuba oval, na cor branca, de sobrepor, para banheiro - medidas máximas: 44,50 cm de largura - 32,50 cm de comprimento - 15 cm de altura.                                                            | Icasa     | PEÇA                                      | 339030.24    | 1      | R\$ 78,00         | R\$ 78,00         |
| 7                                                     | 375  | TUBO PLASTICO, TUBO PVC P/AGUA 32MM, Cano em "PVC", para água fria, Ø32mm, Material - PVC - Cloreto de Polivinila, (barra com 6,0m)                                                                 | Plastubos | Peca                                      | 339030.24    | 2      | R\$ 28,00         | R\$ 56,00         |

**PREGÃO ELETRÔNICO nº 694/2018**

Autorização de Fornecimento nº 46/2019

|                                                       |  |                                           |  |
|-------------------------------------------------------|--|-------------------------------------------|--|
| SGPE:11740/2018                                       |  | Endereço: Rua 25 de Novembro, 80          |  |
| Fornecedor: CRISTIANI LOURI RODRIGUES & CIA LTDA - ME |  | CEP: 88110690                             |  |
| CNPJ/MF: 08.676.816/0001-41                           |  | Município: São José                       |  |
| Banco: BB                                             |  | e-mail: terrafrimeditribuicao@hotmail.com |  |
| Agência: 3174-7                                       |  | Conta: 116848-7                           |  |
| UF: SC                                                |  | Telefone/FAX: (48) 3246-2921              |  |

  

| LOTE              | ITEM | DESCRIÇÃO DO MATERIAL                                                                               | Marca     | Unidade | Detalhamento | Quant. | Preço Unit. (R\$) | Preço Total (R\$) |
|-------------------|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|--------------|--------|-------------------|-------------------|
| 7                 | 376  | TUBO PLASTICO, TUBO PVC, PARA AGUA, 50MM, BARRA DE 6 METROS, Barra de cano de agua, marrom de 50mm. | Plastubos | Peca    | 339030.24    | 2      | R\$ 28,00         | R\$ 56,00         |
| 7                 | 377  | TUBO PLASTICO, TUBO PVC, 50MM, BARRA DE 6 METROS, Barra de cano de esgoto de 50mm.                  | Plastubos | Peca    | 339030.24    | 2      | R\$ 30,00         | R\$ 60,00         |
| TOTAL DA AF (R\$) |      |                                                                                                     |           |         |              |        | R\$               | 4.070,25          |

  

| ATENÇÃO - EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE                                                                                                                                                                                                                                                                             |  |  |  | UNID. ORÇ. | SUB-AÇÃO | NATUREZA  | FONTE | QUANTIDADE | VALOR (R\$)  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|------------|----------|-----------|-------|------------|--------------|
| Fundação Universidade do Estado de SC - UDESC - CNPJ: 83.891.283/0001-36.                                                                                                                                                                                                                                           |  |  |  | 45022      | 11038    | 339030.24 | 0100  | 19         | R\$ 4.070,25 |
| Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi - Florianópolis/SC, CEP 88035-001.                                                                                                                                                                                                                                             |  |  |  |            |          |           |       |            |              |
| Local de entrega: Alimoxaritado do CEART-UDESC/Itacorubi - End.: Av. Madre Benvenuta, 2007 - Itacorubi - Florianópolis/SC - CEP 88.035-001 - Fone: (48) 3664-8311, das 13 às 19h de segunda a sexta-feira.                                                                                                          |  |  |  |            |          |           |       |            |              |
| Fiscal da AF:                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  |  |  |            |          |           |       |            |              |
| Vigência da AF: da assinatura até 31/12/2019                                                                                                                                                                                                                                                                        |  |  |  |            |          |           |       |            |              |
| ATENÇÃO:                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  |  |  |            |          |           |       |            |              |
| 1) Frete - CIF                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  |  |  |            |          |           |       |            |              |
| 2) Para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;                                                                                                                                                    |  |  |  |            |          |           |       |            |              |
| 3) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;                                                                                                                                                                |  |  |  |            |          |           |       |            |              |
| 4) São partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação. |  |  |  |            |          |           |       |            |              |
| Florianópolis, 01/02/2019                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  |  |  |            |          |           |       |            |              |

Maria Cristina da Rosa Fonseca da Silva

Profa. Dra. Maria Cristina da Rosa Fonseca da Silva  
Diretora Geral  
Matrícula: 264637  
CEART/UDESC